
 

Adesione Associazione Proton Europe, Innovation from Public Research - Ratifica 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 17 febbraio 2010, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 17/2010– Verb. 124 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”, ed in particolare l'articolo 6, comma 1, lettera e);  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare l’articolo 3, comma 2, lettera f);  

VISTO il provvedimento d’urgenza del Presidente prot. AMMCNT-CNR n. 0006832 del 27 
gennaio 2010, con il quale è stato deliberato:  

- di approvare l'adesione del CNR all'Associazione Proton Europe, Innovation from Public 
Research;  

- di presentare la domanda di ammissione del CNR come Full Membership e di indicare, 
eventualmente, un proprio delegato per rappresentare l’Ente alle assemblee di Proton Europe, 
così come previsto in materia dalle disposizioni normative interne;  

- di dare mandato all’Ufficio Promozione e Sviluppo Collaborazioni della Direzione Generale di 
porre in essere gli adempimenti necessari per attivare le procedure informatiche per l’iscrizione 
del CNR a Proton e coordinare le attività e gli adempimenti conseguenti portando anche a 
conoscenza dei Dipartimenti dell’Ente le agevolazioni previste per la loro partecipazione diretta;  

VISTE in particolare le motivazioni del predetto provvedimento da intendersi qui integralmente 
trascritte;  

RITENUTI validi i motivi d'urgenza; 

VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 1329 del 16 febbraio 2010; 

UDITE le indicazioni del Direttore generale in merito alle osservazioni dei revisori; 

DELIBERA 

 

1. di ratificare l’allegato provvedimento del Presidente prot. AMMCNT-CNR n. 0006832 del 27 
gennaio 2010. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	RITENUTI validi i motivi d'urgenza;
	DELIBERA

